
 

 1 z 2

Id: 62D12EA0-EDC1-49E5-A218-12B81B84CD43

UCHWAŁA NR 8/40/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 24 lutego 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Grażyna Kos

2/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Barbara Polowczyk

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Paweł Jaśkiewicz 10/ Roman Drozdowski

5/ Łukasz  Szczepanik 11/ Krzysztof Kozik

6/ Józefa Lucyna Michejda 12/ Tomasz Jan Karwicki

działając na podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z 

ze zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że zarządzenie nr 49/2016 Wójta Gminy Będków z dnia 30 grudnia 2016 roku w 

sprawie: zmian budżetu gminy Będków na rok 2016, zostało podjęte z naruszeniem prawa tj. art. 

212 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) z powodu istnienia wewnętrznej sprzeczności w budżecie, poprzez 

nieprawidłowe określenie w § 5 pkt 1 treści zarządzenia dochodów bieżących i majątkowych.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

zarządzenia nr 49/2016 Wójta Gminy Będków z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie: zmian 

budżetu gminy Będków na rok 2016 (dalej Zarządzenie), zapraszając na posiedzenie Kolegium 

przedstawicieli jednostki. Na posiedzenie Kolegium nie zgłosili się przedstawiciele Gminy. 

Z § 1 treści Zarządzenia oraz załącznika nr 1 do badanego Zarządzenia – planu dochodów wynika, że 

aktem tym dokonano zmiany dochodów - zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 426,06 zł. 

Z § 5 pkt 1 treści Zarządzenia wynika, że budżet po zmianach wynosi: dochody: 12.358.562,17 zł, w 

tym: dochody bieżące w kwocie 12.266.702,17 zł i dochody majątkowe w kwocie 91.860,00 zł. 

Porównanie wskazanych wyżej zapisów z wysokością dochodów bieżących i majątkowych zawartą 

w ostatniej zmianie budżetu Gminy przed zmianą dokonaną Zarządzeniem, tj. Uchwała Rady Gminy 

Będków nr XXI/129/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2016 rok, z której wynika, że dochody bieżące wynosiły 12.291.276,11 zł, a 

dochody majątkowe wynosiły 66.860,00 zł, pozwala stwierdzić, że w badanym zarządzeniu 

nieprawidłowo określono wysokość dochodów bieżących i majątkowych. Weryfikacja wielkości 

dochodów bieżących i majątkowych w przytoczonych wyżej aktach prawnych pozwala ustalić, że 

zmiana dochodów bieżących wprowadzana zarządzeniem została ujęta w wysokości dochodów 



 

 2 z 2

Id: 62D12EA0-EDC1-49E5-A218-12B81B84CD43

bieżących, natomiast pomimo braku zmian w zarządzeniu polegających na zmniejszeniu dochodów 

bieżących i zwiększeniu dochodów majątkowych, określono dochody bieżące niższe o kwotę 25.000 

zł i majątkowe wyższe o kwotę 25.000 zł, w stosunku do przywołanej Uchwały.

Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i 

wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (art. 211 ustawy o finansach publicznych), a 

jego moc wiążąca kończy się z upływem roku kalendarzowego, Kolegium nie nakazało usunięcia 

nieprawidłowości, lecz ograniczyło się do wskazania, że Zarządzenie w powyższym zakresie zostało 

podjęte z naruszeniem prawa.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                     Beata Kaczmarek

 



 1 z 1

Id: 62D12EA0-EDC1-49E5-A218-12B81B84CD43

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Wskazano naruszenie prawa

Tytuł dokumentu

Sygnatura 8/40/2017

Data dokumentu 2017-02-24

Data złożenia podpisu 2017-03-28 15:32:46

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
62D12EA0-EDC1-49E5-A218-12B81B84CD43


